
 
Uchwała nr 15/XVIII/2014 

Prezydium Zarządu Głównego PTTK  
z 12 lutego 2014 r. 

w sprawie zmian w przepisach przejściowych  
i załączniku do Regulaminu Górskiej Odznaki Turystycznej PTTK 

 
§ 1 

Na podstawie Art. 31 ust. 1 pkt. 8 Statutu PTTK, na wniosek Komisji Turystyki Górskiej ZG PTTK  
w sprawie zatwierdzenia zmian w przepisach przejściowych oraz zapisach „Wykazu punktów 
początkowych, pośrednich i końcowych dla regulaminowych wycieczek na duże stopnie GOT 
PTTK” (część V i VI) przyjętych uchwałą nr 51/XVIII/2014 Komisji Turystyki Górskiej ZG PTTK    
8 lutego 2014 r., Prezydium Zarządu Głównego PTTK postanawia:  
 

§ 2 
1. Uchylić przepisy przejściowe Regulaminu Górskiej Odznaki Turystycznej PTTK w brzmieniu 

zatwierdzonym uchwałą Prezydium ZG PTTK nr 8/XVIII/2013 z 13 grudnia 2013 r. 
2. Wprowadzić przepisy przejściowe w następującym brzmieniu: 
 

1. Wszystkie kategorie i stopnie GOT PTTK zdobyte do dnia 31 grudnia 2013 r. 
i zweryfikowane przed dniem 31 stycznia 2014 r. zachowują swoją ważność. 

2. Osobom zdobywającym ratalnie popularną lub małe stopnie GOT PTTK zalicza się punkty 
zdobyte do końca 2013 r. mimo, że może to nie spełniać warunków określonych w § 3 
pkt. 4 znowelizowanego regulaminu. 

3. Osobom zdobywającym ratalnie duże stopnie GOT PTTK zalicza się wycieczki 
wielodniowe odbyte do 31 grudnia 2013 r. 

4. Osoby posiadające GOT PTTK dużą w stopniu brązowym, przy zdobywaniu odznaki dużej 
w stopniu srebrnym powinny dostosować trasy regulaminowych wycieczek 
wielodniowych do wymogów znowelizowanego regulaminu. Należy ją zdobywać poza 
terenami z grup górskich I-VI, w których uzyskano normę na stopień duży brązowy GOT 
PTTK. 

5. Osoby posiadające GOT PTTK dużą w stopniu srebrnym, przy zdobywaniu odznaki dużej 
w stopniu złotym powinny dostosować trasy regulaminowych wycieczek wielodniowych 
do wymogów znowelizowanego regulaminu. Należy ją zdobywać poza terenami z grup 
górskich I-VI, w których uzyskano normy na stopnie duży brązowy i duży srebrny GOT 
PTTK. 

6. Osoby, które rozpoczęły zdobywanie GOT PTTK małej „Za wytrwałość” po zdobyciu małej 
złotej GOT PTTK, wg Regulaminu GOT PTTK obowiązującego do 31 grudnia 2013 r. i mają 
zweryfikowaną co najmniej jedną normę - mogą kontynuować jej zdobywanie na 
dotychczasowych zasadach bez konieczności zdobycia dużych stopni GOT PTTK. 

7. Osoby, które rozpoczęły zdobywanie GOT PTTK dużej „Za wytrwałość” po zdobyciu 
uprzednio GOT PTTK małej „Za wytrwałość” i mają zweryfikowaną w drugim cyklu małą 
złotą GOT PTTK, mogą wybrać zasady zawarte w znowelizowanym Regulaminie GOT 
PTTK lub kontynuować jej zdobywanie na dotychczasowych zasadach bez konieczności 
zdobycia dużych stopni GOT PTTK. 

8. Tekst znowelizowanego Regulaminu GOT PTTK jest zamieszczony na stronie internetowej 
Komisji Turystyki Górskiej ZG PTTK: www.ktg.pttk.pl i obowiązuje od 1 stycznia 2014 r. 



9. Regulamin GOT PTTK ukaże się drukiem, ze względu na niezbędną korektę punktacji 
wycieczek, w pierwszej połowie 2014 r. W r. 2014 dopuszcza się stosowanie przez 
zdobywających GOT PTTK również punktacji zamieszczonej w Regulaminie GOT PTTK 
obowiązującym do 31 grudnia 2013 r. 

10.  Osoby aktualnie zdobywające ratalnie popularną lub małe stopnie GOT PTTK stosują 
punktację wg Regulaminu GOT PTTK obowiązującego do 31 grudnia 2013 r. dla 
wycieczek wpisywanych do książeczki GOT PTTK za okres do r. 2013 włącznie. 

11. W przypadku wątpliwości związanych z interpretacją przepisów zdobywania GOT PTTK 
prosimy o skorzystanie z zapisu §14 znowelizowanego Regulaminu GOT PTTK. 

 
§ 3 

1. Uchylić fragment załącznika do Regulaminu GOT PTTK „Wykaz punktów początkowych, 
pośrednich i końcowych dla regulaminowych wycieczek wielodniowych na duże stopnie GOT 
PTTK” w częściach V i VI. 
 

2. Wprowadzić zapisy w częściach V i VI załącznika do Regulaminu GOT PTTK „Wykaz punktów 
początkowych, pośrednich i końcowych dla regulaminowych wycieczek wielodniowych na 
duże stopnie GOT PTTK” w następującym brzmieniu: 

 
V. Sudety - część „S-A” 
Punkty początkowe: Lubań, Leśna, Gryfów Śląski, Świeradów Zdrój, Jakuszyce. 
Punkty pośrednie: Sępia Góra (828), zamek Czocha, Wysoki Kamień (1058), Ostrzyca (501), 
Rosocha (464), Jezioro Modre (schr. PTTK „Perła Zachodu”), zamek Chojnik (624), Śnieżka 
(1602), Przełęcz Okraj (1046), schr. PTTK „Szwajcarka” (520), Okole (714), Turzec (684), Skalnik 
(945), Zadzierna (724), Lesista Wielka (851), Przełęcz Trzech Dolin (schr. PTTK „Andrzejówka”; 
799), Trójgarb (778), zamek Książ. 
Punkty końcowe: Złotoryja, Bolków, Świebodzice, Wałbrzych, Głuszyca. 
 
VI. Sudety – część „S-B” 
Punkty początkowe: Strzelin, Sobótka, Świebodzice, Wałbrzych, Głuszyca. 
Punkty pośrednie: Ślęża (718), Gromnik (393), Góra Wapienna – rez. Skałki Stoleckie (398), 
Włodarz (811), Przełęcz Jugowska ( 800), Wilczak (633), Ptasznik (719), Góra św. Anny (647), 
Skały Puchacza (Sowie Skały; 742), Błędne Skały (843), Grodczyn (Grodziec; 803), Zieleniec, 
Łomnicka Równia (899), Jagodna (977), Hala pod Śnieżnikiem (1213), Trójmorski Wierch (1145), 
Czarna Góra (1205), Przełęcz Płoszczyna (817), Czernica (1083), Parkowa Góra (543), Biskupia 
Kopa (891). 
Punkty końcowe: Międzylesie, Stronie Śląskie, Lądek Zdrój, Złoty Stok, Prudnik. 
  

§ 4 
Pozostałe zapisy Regulaminu Górskiej Odznaki Turystycznej PTTK i załączników nie ulegają 
zmianie. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


